
COMUNE DI CANCELLO ED ARNONE
Provincia di Caserta

 

 
DETERMINAZIONE N 510 del 02-10-2024

 AREA AFFARI GENERALI n. 95
 

 
OGGETTO: DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI REFEZIONE
SCOLASTICA PER LA SCUOLA DELL'INFANZIA DEL COMUNE DI CANCELLO ED
ARNONE PER GLI ANNI SCOLASTICI 2024/2025 - 2025/2026 - 2026/2027 MEDIANTE
PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL'ART. 71 DEL D.LGS 36/2023, IN MODALITÀ
TELEMATICA. CIG: B2C06FEF95.
 

 
 
                                                                                                                                                              



 
IL RESPONSABILE

 
 
 

 
 

 
Richiamata la determinazione a contrarre n. 413 del 08.08.2024 che ha dato corso ad una procedura aperta, in
modalità telematica, finalizzata all’affidamento del servizio di refezione scolastica per la scuola dell'infanzia del
Comune di Cancello ed Arnone per gli anni scolastici 2024/2025 - 2025/2026 - 2026/2027;
Richiamate altresì:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 in data 29.02.2024, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2024-2026 e
la relativa nota di aggiornamento;
 - la deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 in data 29.02.2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato
approvato il bilancio di previsione finanziario 2024-2026 redatto in termini di competenza e di cassa
secondo lo schema di cui al D. Lgs. n. 118/2011;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 21.03.2024 con la quale veniva approvato il piano
esecutivo di gestione.
Visti gli articoli:
- 71 del D.Lgs. 31/03/2023, n. 36 che disciplina le procedure aperte;
- 58, del D.Lgs. 31/03/2023, n. 36 che stabilisce che per favorire la effettiva partecipazione delle micro, delle
piccole e delle medie imprese, gli appalti sono suddivisi in lotti e la mancata suddivisione deve essere motivata;
- 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
Visti:
- il D.Lgs. 81/2008 e la Determinazione AVCP n. 3 del 05/03/2008 in materia di rischi interferenziali;
- il D.Lgs. 33/2013 e l’art. 28 del D.Lgs. 36/2023, in materia di Amministrazione trasparente;
Richiamato l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e responsabilità;
Dato atto che:
- con verbale n. 1 e 2 rispettivamente in data 29.08.2024 e 04.09.2024 qui interamente richiamati, in prima seduta
pubblica, si è proceduto all’apertura della documentazione amministrativa (BUSTA A) per l’ammissibilità dei 2
concorrenti partecipanti:
- Cooperativa social ubuntu soc coop;
- Novida srl.
- con il verbale n.3 in data 06.09.2024 si è provveduto alla verifica dell’integrità della documentazione tecnica
(BUSTA B);
- con successivo verbale n.4 in data 06.09.2024 la Commissione di gara, in seduta riservata , ha provveduto alla
verifica della documentazione tecnica (BUSTA B) ed ha esaminato le offerte tecniche relative alle partecipanti; i
citati operatori economici sono stati ammessi alla fase successiva riguardante l’esame delle offerte;
- con verbale n. 5 del 10.09.2024 la Commissione di Gara ha proposto quale aggiudicataria dell'appalto de quo la
ditta Novida srl, con sede in via Contrada Masseria 20, Pago del Vallo di Lauro (AV), 83020, che ha offerto il
ribasso del 8,524% (otto,cinquecentoventiquattro )%
L'importo complessivo di aggiudicazione risulta quindi pari a € 239.760,00, compreso oneri della sicurezza.
Dato atto che è stato acquisito il CIG: B2C06FEF95;
Considerato che è stato predisposto il Documento unico di valutazione dei rischi interferenziali (DUVRI) e tali



rischi sono stati risolti tramite misure organizzative e comportamentali stabilite dal DUVRI;
Accertato che la spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, ai sensi
dell’art. 9, co. 1 del d.l. 78/2009, convertito in legge 102/2009;
Verificato il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, co. 8 del D.Lgs. 267/2000;
Effettuata la verifica dei requisiti ex art. 99 del D. lgs 36/2023 mediante il Fvoe 2.0 e la Bdna che ha dato
rilasciato la liberatoria provvisoria per il soggetto Novida s.r.l.
Letto, a tal proposito,  l’art. 3, comma 2, del Decreto “Semplificazioni.
Ritenuto, pertanto, affidare il servizio di refezione scolastica per la scuola dell'infanzia del Comune di
Cancello ed Arnone per gli anni scolastici 2024/2025 - 2025/2026 - 2026/2027 a Novida srl, con sede in via
Contrada Masseria 20, Pago del Vallo di Lauro (AV), 83020, p.iva 03054810647
Ritenuto, pertanto, altresì, impegnare la somma di €  239.760,00 sul capitolo 135001 del Bilancio
2024-2026, a favore di Novida srl, con sede in via Contrada Masseria 20, Pago del Vallo di Lauro (AV), 83020,
p.iva 03054810647, come segue :

-         € 79.920,00 annualità 2024;
-         € 79.920,00 annualità 2025;
-         € 79.920,00 annualità 2026.

 
DETERMINA

 
1) Di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto;
2) Di approvare e far propri i verbali citati in parte narrativa;
3) Di dare atto che, in conformità a quanto disposto dall’art. 17, co. 5  e dall’art. 99 del D.Lgs. 36/2023, sono stati
espletati, con esito favorevole, i controlli sul possesso dei requisiti generali, di idoneità professionale, economico-
finanziari e tecnico-professionali sull’operatore economico primo classificato;
4) Di affidare, per quanto descritto in parte narrativa, il servizio di refezione scolastica per la scuola dell'infanzia
del Comune di Cancello ed Arnone per gli anni scolastici 2024/2025 - 2025/2026 - 2026/2027 a  Novida srl, con
sede in via Contrada Masseria 20, Pago del Vallo di Lauro (AV), 83020, p.iva 03054810647;
5) Di dare atto che col presente provvedimento si adempie a quanto precedentemente stabilito con la
determinazione a contrarre n. 413 del 08.08.2024;
6)Di impegnare la somma di € 239.760,00 sul capitolo 135001 del Bilancio 2024-2026, a favore di Novida
srl, con sede in via Contrada Masseria 20, Pago del Vallo di Lauro (AV), 83020, p.iva 03054810647 come segue :

-         € 79.920,00 annualità 2024;
-         € 79.920,00 annualità 2025;
-         € 79.920,00 annualità 2026;

7) Di precisare che il servizio verrà erogato dall’operatore aggiudicatario dell’appalto entro i termini stabiliti in
accordo tra le parti;
8) Di dare atto che il contratto verrà stipulato mediante scrittura privata con modalità elettronica;
9) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-
bis del D.Lgs. 267/200;
10) Di disporre la comunicazione, ai sensi dell’art. 90, co. 1 del D.lgs. 36/2023, dell’esito della presente procedura
d’appalto ai soggetti ivi contemplati;
11) Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio online e di dare attuazione alle
forme di pubblicità previste dall’art. 27 del D.Lgs. 36/2023;
12g) Di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi degli artt. 37
del D.lgs. n. 33/2013 e 28, co. 3 del D.Lgs. 36/2023.



 
 
 
 

L’ISTRUTTORE
DOTT.SSA LUISA GISON

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AFFARI GENERALI
DOTT.SSA LUISA GISON

 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 


